

Kolno, 08.10.2024r.

OSO.152.8.2024

Mariusz Dzięgielewski
Radny Gminy Kolno
Zam. Stary Gromadzyn 2A
18 – 500 Kolno

W odpowiedzi na petycję mieszkańców Starego Gromadzyna, Pachuczyna, Tyszk Łabno i Czernic z dnia 30.09.2024r. dotyczącą „podjęcia działań wykonania oświetlenia ulicznego drogi W 647 Stary Gromadzyn – Kolno“ informuję, iż w miesiącu październik 2024r. będzie opracowywany projekt budżetu Gminy Kolno na 2025 rok, w którym zostanie ujęta aktualizacja dokumentacji technicznej budowy oświetlenia ulicznego. Dopiero po zaopiniowaniu przez Komisje Stałe Rady a następnie po uwaleniu budżetu na 2026 rok przez Radę Gminy Kolno, będzie można rozpocząć proces opracowania dokumentacji, uzyskania niezbędnych uzgodnień i pozwoleń i wykonania inwestycji.

Gmina Kolno realizuje szereg inwestycji i działań na drogach mających na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników na drogach. Budowane są nowe linie oświetlenia ulicznego, wykonywane są nowe drogi, budowane są chodniki dla pieszych, ustawiane są nowe znaki drogowe. Gmina Kolno w ostatnim czasie podjęła szereg działań i rozmów zabiegających o poprawę stanu drogi wojewódzkiej, poczynając od wniosków dotyczącej jej przebudowy a także ostatnio budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Kolno - Zabiele. Podobnie Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku w celu zmniejszenia natężenia ruchu pojazdów na odcinku drogi wojewódzkiej już rozpoczął budowę obwodnicy Kolna i Starego Gromadzyna. Wykonanie tego przedsięwzięcia przez PZDW w Białymstoku wpłynie niewątpliwie na poprawę bezpieczeństwa oraz zmniejszy ryzyko występowania zdarzeń drogowych na tym wnioskowanym przez Państwa odcinku drogi.

Gmina Kolno posiada już opracowane dokumentacje techniczne na budowę oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kolno m.in. w Czernicach, Wykowie, Zabieli,

Borkowie, Wścieklicach, Janowie które już czekają na realizację. Dlatego wykonanie tych inwestycji uzależnione jest od możliwości pozyskania środków finansowych. Gdy tylko takie nabory zostaną uruchomione, Gmina Kolno podejmie działania mające na celu uzyskanie dofinansowania na wykonanie tych inwestycji, przynajmniej tych najbardziej kosztownych. W ostatnim czasie Gmina Kolno zrealizowała modernizację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kolno i w ramach dofinansowania z Polskiego Ładu wymieniono ponad 1000 opraw na oprawy typu LED. Uzyskano dofinansowanie i wybudowano także nowe linie oświetlenia ulicznego m.in. w Janowie, Starym Gromadzinie, Czerwonem, Gietkach, Brzózkach, Bialikach i wiele innych mniejszych inwestycji ze środków własnych Gminy Kolno.

Na przedsięwzięcie o które Państwo wnioskują, Gmina Kolno także będzie chciała uzyskać dofinansowanie i wtedy zostanie ono zrealizowane.

Otrzymuje do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Gminy Kolno

WÓJT
mgr Józef Bogdan Wiśniewski

